



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการต่อเติมศูนย์ ศสมช. หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองแวงเนินสวัสดิ์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการต่อเติมศูนย์ ศสมช. หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองแวงเนินสวัสดิ์ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ต่อเติมศูนย์ ศสมช. หมู่ที่ ๑๔ บ้านหนองแวงเนินสวัสดิ์ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๕๓,๑๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ต่อเติมศูนย์ ศสมช. ในหมู่บ้าน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๘ จำนวนเงิน ๒๓๖,๓๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร. ๔	
๕.๒ แบบ พร. ๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายสหรัฐ นรินทร์สุข	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ประธานกรรมการ
๒. นายสุภาพ วงศ์อำมาต	หัวหน้าส่วนโยธา กรรมการ
๓. ด.ต.จารึก แก้วมี	นายช่างสำรวจ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการราคา ต่อเติมศูนย์ ศสมช. บ้านหนองเนินสวัสดิ์ หมู่ที่ 14

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวงเนินสวัสดิ์ หมู่ที่ 14 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	170,376.64	1.07	182,303.00	
2	ค่าแรงงาน 30 %			54,000.00	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม ป้ายโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			236,303.00	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			236,300.00	
ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน				

ค่าจ้างแรงงาน 54,000.00 บาท

แรงงานทั่วไป จำนวน 180 แรงๆ ละ 300 บาท = 54,000.00

ดำเนินการ จำนวน 20 วันๆ ละ 9 คน

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบ กรรมการ

(ด.ต. จารึก แก้วมี)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสหรัฐ นรินทร์สุข)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

5.1	สีน้ำมัน	80.00	ตร.ม.						
	สีน้ำมัน (ขนาด 3.785 ลิตร)	3.00	กระป๋อง	672.90	2,018.70				
6.2	สีน้ำพลาสติก	60.00	ตร.ม.						
	สีน้ำพลาสติก (ขนาด 3.785 ลิตร)	3.00	กระป๋อง	528.04	1,584.12				
	ค่าวัสดุ				99,441.37				

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมศูนย์ ศสมช. บ้านหนองเนินสวัสดิ์ หมู่ที่ 14

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.บัวใหญ่กำหนด

เจ้าของงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแจงเนินสวัสดิ์ หมู่ที่ 14 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

แผ่นที่ 2

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา				99,441.37				
6	งานผนัง								
6.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	70.00	ตร.ม.						
	อิฐบล็อก	1,000.00	ก้อน	4.91	4,910.00				
	ปูนซีเมนต์ซีลิก้า	12.00	ถุง	127.00	1,524.00				
	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	406.54	1,219.62				
6.2	ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบเรียบ	140.00	ตร.ม.						
	ปูนซีเมนต์ซีลิก้า	38.00	ถุง	127.00	4,826.00				
	ทรายละเอียด	7.00	ลบ.ม.	457.95	3,205.65				
7	งานพื้น								
7.1	ปูกระเบื้อง 8"X8"(ผิวด้าน)	50.00	ตร.ม.						
	ปูกระเบื้อง 8"X8"(ผิวด้าน)	50.00	กล่อง	180.00	9,000.00				
	ปูนยาแนว	30.00	ถุง	30.00	900.00				
8	รายการประตู - หน้าต่าง								
8.1	ป 1	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00				
8.2	น 1	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00				
9	งานฝ้าเพดาน								
9.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	50.00	ตร.ม.						
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด	20.00	แผ่น	450.00	9,000.00				
	โครงคร่าวเหล็ก (C-Line)	70.00	ท่อน	50.00	3,500.00				
	อุปกรณ์ล๊อคยึด	1.00	หนามรวม	1,500.00	1,500.00				
9.2	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ	22.00	ตร.ม.						
	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.	10.00	แผ่น	250.00	2,500.00				
	ไม้ 1 1/2"X3"ยาว 4.00 ม.	25.00	ท่อน	320.00	8,000.00				
10	งานไฟฟ้า								
10.1	ชุดแผงควบคุม	1.000	ชุด	4,000	4,000.00				
10.1	สายไฟฟ้ารวม	100.00	เมตร						
	สายไฟฟ้าขนาด 2X1.5	50.00	เมตร	30.00	1,500.00				

	สายไฟฟ้าขนาด 2X2.5	50.00	เมตร	35.00	1,750.00				
10.2	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1X36	4.000	ชุด	350.00	1,400.00				
10.3	ชุดเต้าเสียบพร้อมกล่อง	2.00	ชุด	200.00	400.00				
10.4	ชุดสวิทช์หลอดพร้อมกล่อง	4.00	ชุด	200.00	800.00				
	ค่าวัสดุ				170,376.64				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบกรรมการ

(ด.ต. จารึก แก้วมี)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ.....ประธานกรรมการ

(นายสหรัฐ นรินทร์สุข)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ